Заседание №6

Дата: 15.01.2014

Повестка дня:

1. Об учебно-методическом обеспечении подготовки студентов по специальности

«Журналистика (печатные СМИ)».

Докладчик: Коротков Н.Н.

Готовят: Клебанова Н.А., Ситкевич И.И., Воронина Л.Е.

2. О плане проведения научно-практических мероприятий на 2015 календарный год и

условиях его успешного выполнения.

Докладчик: Сычова Е.К.

Готовят: заместители деканов по научной работе.

Постановление по 1 вопросу:

1. Работу кафедры журналистики по учебно-методическому обеспечению подготовки

студентов по специальности «Журналистика (печатные СМИ)» признать

соответствующей образовательному стандарту специальности.

2. Заведующему кафедрой журналистики активизировать работу по подготовке учебных и

учебно-методических пособий с грифом УМО или Министерства образования РБ.

Срок исполнения – постоянно.

3. Преподавателям кафедры журналистики активизировать работу по систематизации

учебно-методических материалов с целью создания учебно-методических комплексов по

учебным дисциплинам.

Срок исполнения – постоянно. Ответственный – заведующий кафедрой журналистики.

4. Разместить на сайте университета учебно-методические материалы по

малообеспеченным дисциплинам для студентов специальности «Журналистика (печатные

СМИ)».

Срок исполнения – до 1 марта 2014 года. Ответственный – заведующий кафедрой

журналистики.

5. Преподавателям кафедры журналистики начать работу по созданию виртуальной

образовательной среды на основе программного продукта MOODLE для учебных

дисциплин по специальности «Журналистика (печатные СМИ)».

Срок исполнения – до 1 марта 2014 года. Ответственный – заведующий кафедрой

журналистики.

6. Заведующему кафедрой журналистики обеспечить повышение квалификации и

переподготовку сотрудников кафедры из числа штатных преподавателей по профилю

читаемых дисциплин и перспективным направлениям учебной деятельности

подразделения.

Срок исполнения – постоянно.

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на проректора по учебной

работе Н.П. Бузука.

Постановление по 2 вопросу:

1. Рекомендовать проект плана проведения научных и научно-практических мероприятий

на 2015 г. в Учреждении образования «Могилѐвский государственный университет имени

А.А. Кулешова» к утверждению ректором.